सार्वजनिक आरोग्य विभाग

जी. टी. हॉस्पिटल आवार, १० वा मजला, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १ एप्रिल २०१९.

अधिसूचना

गर्भधारणापूर्व व प्रसवपूर्व निदानतंत्र (लिंग निवडीस प्रतिबंध) नियम, १९९६.

क्रमांक प्रचिनी-२०१७/प्र.क. ५३०/कु.क.— गर्भधारणापूर्व व प्रसवपूर्व निदानतंत्र (लिंग निवडीस प्रतिबंध) नियम, १९९६, च्या नियम-१९अ च्या उप-कलम (२) अ व ब द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून शासन आयुक्त, आरोग्य सेवा तथा अभियान संचालक, राष्ट्रीय आरोग्य अभियान, मुंबई यांची राज्य समुचित प्राधिकारी यांनी दिलेल्या निर्णयाविरूद्ध अपील दाखल करून घेणे व त्यावर निर्णय देण्यासाठी संपूर्ण राज्यासाठी राज्य अपिलीय प्राधिकारी म्हणून नियुक्ती करत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

उज्वला अ. रणसिंग, शासनाचे अवर सचिव.

PUBLIC HEALTH DEPARTMENT

G. T. Hopital, Complex Building, 10th floor, New Mantralaya, Mumbai 400 001, dated the 1st April 2019.

NOTIFICATION

THE PRE-CONCEPTION AND PRE-NATAL DIAGNOSTIC TECHNIQUES (PROHIBITION OF SEX SELECTION) RULES, 1996.

No. Prachini-2017/C.R. 530/F.W.—In pursuance of the powers conferred by clauses (a) and (b) of sub-section (2) of section 19A of the Pre-Conception and Pre-natal Diagnostic Techniques (Prohibition of Sex Selection) Rules, 1996, Government of Maharashtra hereby appoints the Commissioner, Health Services and Director, National Health Mission, Mumbai, State of Maharashtra as the order of State Appellate Authority for the whole state for the purpose of filing appeal and giving decision thereon, against the order of State Appropriate Authority.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

UJWALA A. RANSING, Under Secretary to Government.